& %

Alcaldia de Medellin
ESU

Emprons pars i Segundad

CLAUSULA ADICIONAL N* 3 AL CONTRATO No. 201900064

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: | 4600080140 de 2019

PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO: 30/04/2020

ARRENDADOR: GUSTAVO ADOLFO RODAS MEJIA

CEDULA: 70.082.850

CONTRATO No: 201900064

OBJETO DEL CONTRATO: El ARRENDADOR confiere a la ESU, a titulo de
arrendamiento el goce del inmueble ublcado en la
CARRERA 68 # 93-24, Comuna 5 Barrlo Castllla,

PLAZO DEL CONTRATO: Diez (10) meses contados a partir del primero (01) de
marzo hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2019

VALOR DEL CONTRATO: DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL
PESQOS M/L ($16.577.000).

CLAUSULA ADICIONAL No 1: Plazo: Ampliacién del contrato hasta el 31 de enero de
2020.
Valor: Adicién por valor de $1.657.700

CLAUSULA ADICIONAL No 2: Plazo: Ampliacidn hasta el 31 de marzo de 2020.
Valor: Adicidn por valor de $ 3.411,547

CLAUSULA ADICIONAL No 3: Plazo: Ampliacidn hasta el 30 de abril de 2020,
Valor: Adicién por valor de $ 1.753.847

VALOR FINAL: $23.400.093

PLAZO FINAL: Desde la suscripcidn del contrato hasta el 30 de abril de
2020.

La presente constituye la Clausula adicional No. 3 al contrato N° 201900064, cuyo objeto es “E/
ARRENDADOR confiere a la ESU, a titulo de arrendamiento el goce del inmueble ubicado en la
CARRERA 68 # 93-24, Comuna 5 Barrio Castilla.”, por la cual se modifica el plazo y se adiclona la
suma de UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE
PESOS M/L (S 1.753.847) previas las siguientes:

CONSIDERACIONES

A. Que el 01 de marzo de 2019 fue suscrito el contrato No.201900064, por valor de DIECISEIS
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL PESOS M/L ($16.577.000) y un plazo de
ejecucion de diez {10) meses contados a partir del primero (01) de marzo hasta el treinta y uno

(31) de diciembre de 2019.

B. Que el 31 de diciembre de 2019 fue suscrita la cldusula adicional No.1 al contrato 201900064,
a través de la cual fue adicionado en la suma de $1.657.700 y ampliado hasta el 31 de enero

de 2020.

4o, Calle 16 No, 41-210 Oficina 106

-
4

\-’-‘né‘ Medellin - Colombia

3 Edificio La Compania PBX: (57)-(4)4443448

www.esu.com.

Escaneado con CamScanner




Alcaldia de Medellin
ESU

E=prens para e Segariciad Urtons

C. Que el 31 de enero de 2020 fue suscrita la clausula adicional No.2 al contrato 201900064, a
través de la cual fue adicionado en la suma de $3.411.547 y ampliado hasta el 31 de marzo de
2020.

D. Que el 31 de marzo de 2020, bajo el radicado No. 2020102189, la Secretaria de Seguridad y
Convivencia del Municipio de Medellin solicito darles continuidad a los servicios derivados del
contrato interadministrativo No.4600080140 de 2019 hasta el 30 de abril de 2020, siendo el
contrato de arrendamiento celebrado uno de ellos.

E. Que en cumplimiento del reglamento de contratacién de la ESU, el supervisor del contrato
presentd justificaciéon y la recomendacion respectiva que se anexa a esta cldusula para
adicionar recursos y modificar el plazo del contrato con el fin de atender la solicitud de
ampliacion del contrato de arrendamiento requerida por la Secretarfa de Seguridad y
Convivencia del Municipio de Medellin.

F. Que para el trdmite de la presente cldusula adicional la ESU cuenta con la siguiente
informacién presupuestal:

Contrato Interadministrativo 4600080140 de 2019
Centro de costos 31778
Rubro al presupuesto 33000152-0

EJERCITO NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTOS

D ipcion al Rubro
escripcion al Ru CONTROL TERRITORIO

Disponibilidad presupuestal 2020000326
Registro presupuestal 2020000456
Requerimiento N°® 2020102189

G. Que la presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del acuerdo
090 de 2019, que establece “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el
objeto de los mismos, podran adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”.

Por lo anterior, las partes acuerdan:

PRIMERO: Ampliar el plazo de terminacién del contrato de arrendamiento No. 201900064 hasta el
30 de abril de 2020.

SEGUNDO: Adicionar el valor del contrato en la suma de UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/L ($ 1.753.847).

TERCERO: Al recibo del presente documento, el ARRENDADOR, contar4 con maximo dos (2) dias
habiles para la suscripcion del presente documento.

. Calle 16 No, 41-210 Oficina 106
L% Eificio La Compania PBX: (57)-(4)4443448 WWW.esu.com:
@’ Medellin - Colombia

Escaneado con CamScanner



Loaidia de Medellin
ESU

._'.‘_—-o-'-—'---

no constituyen novacion

al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente

( CUARTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento,

documento, y sus cldusulas permanecerdn indemnes.

Para constancia se firma en la cludad de Medellin, a los treinta y un (31) dias del mesdearzo de

2020.

iAo O U =il

L
CARLOS ALBERTO TORO RAMIREZ GUSTAVO ADOLFO RODAS MESA

Secretario General Arrendado

A
Revnd:  Juan Drteban Hoyos ACota - Profesional Uriverytano, Unigsd de Gerlion luvdﬁltl

1}

Proyectd: Catatna Molina Betancur = Profesions Universtaria Undsd Latrstégics Ge Setigiof Logisticas$ dad Aol

/

P R
& (‘;1"10 16 No. 41-210 Oficina 106
p % 3 “ampahi; b E A4 44344

Medetlin - Cotombia

Escaneado con CamScanner



